[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2024 года № 20
[bookmark: _GoBack]село Губарёво

Об утверждении Порядка осуществления администрацией Губарёвского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Губарёвского сельского поселения

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области, утверждённым решением Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 11.11.2013 г. №35, администрация Губарёвского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления администрацией Губарёвского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Губарёвского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Губарёвского
сельского поселения

И.Н. Линев

Приложение
к постановлению администрации Губарёвского сельского поселения
от 19.02.2024 г. № 20

Порядок
осуществления администрацией Губарёвского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета
Губарёвского сельского поселения

1. Администрация Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области - главный администратор доходов бюджета в качестве главного администратора доходов бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области:
а) формирует и утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Губарёвского сельского поселения (далее – главный администратор доходов бюджета);
б) формирует и представляет в финансовый орган следующие документы:
- прогноз поступления доходов по форме и в сроки, согласованные с финансовым органом;
- аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов бюджета Губарёвского сельского поселения в установленные законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области, муниципальными правовыми актами Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области (далее муниципальные правовые акты) сроки;
- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
в) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области и муниципальными правовыми актами;
г) предоставляет для включения в реестр источников доходов бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области о закрепленных за ними источниках доходов;
д) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;
е) в случае отсутствия подведомственных ему администраторов главный администратор доходов осуществляет полномочия администратора доходов бюджета.
2. Главный администратор доходов бюджета до начала очередного финансового года утверждает и доводит до своих бюджетных учреждений, находящихся в их ведении, порядок осуществления и наделения их полномочиями администратора доходов бюджета, который должен содержать следующие положения:
а) закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджета источников доходов бюджета, полномочия по администрированию которых они осуществляют;
б) наделение администраторов доходов бюджета в отношении закрепленных за ними доходов следующими бюджетными полномочиями:
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Воронежской области поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Воронежской области;
- представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источником формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
- принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;
в) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Воронежской области и муниципальными правовыми актами, регулирующих данные вопросы;
г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Воронежской области и муниципальными правовыми актами;
д) определение порядка действий администратора доходов бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства;
е) определение порядка действий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
ж) определение порядка действий администратора доходов бюджета при принудительном взыскании администратором доходов бюджета с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информацией, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;
з) определение случаев и порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджета главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета;
и) требование об установлении администратору доходов бюджета Регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
к) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета.
3. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета главный администратор доходов бюджета, который наделен полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до финансового органа.
4. Главный администратор доходов бюджета представляет в орган Федерального казначейства копии правовых актов о наделении полномочиями администратора доходов бюджета, а также копии правовых актов о внесении изменений в них не позднее 5 рабочих дней со дня их принятия.
5. Главный администратор доходов бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области представляет в финансовый орган следующую информацию:
- прогноз поступлений средств по соответствующим администрируемым доходным источникам, источникам финансирования дефицита бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в разрезе кодов бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый период – в сроки, предусмотренные для формирования бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
- пояснительную записку с подробными расчетами и соответствующими обоснованиями к прогнозу бюджета на очередной финансовый год и плановый период – в сроки, предусмотренные для формирования бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области;
- сведения для составления и утверждения кассового плана в порядке и сроки, установленные финансовым органом;
Главный администратор доходов бюджета Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области несет ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой отчетности, принимает меры по обеспечению поступлений доходов в бюджет Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, а также по сокращению задолженности по их уплате.

Приложение №1
к Порядку осуществления администрацией Губарёвского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Губарёвского сельского поселения

________________________________________________________
(наименование главного администратора доходов)
Основные показатели
прогноза районного бюджета на очередной финансовый год
[bookmark: P101]и плановый период на __________ годы
	№ п/п
	КБК
	Наименование показателя
	Исполнено за отчетный год
	Текущий год
	Прогнозные годы

	показатели, утвержденные решением о бюджете
от ________
№ ________
	ожидаемое исполнение
	очередной финансовый год
	плановый период
	плановый период

Руководитель      _____________   ___________________________
                                           (подпись)                        (инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ:
глава Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района

_____________И.Н. Линев
19.02.2024г.

АКТ
Об обнародовании постановления администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
с. Губарёво
Мы, нижеподписавшиеся:
Асунина Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво улица Молодежная, д.8/1;
Чугунова Оксана Петровна – ведущий специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Терновое, ул. Терновская дом 2д;
Дубина Вероника Сергеевна – главный специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1987 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво, ул. Пушкинская дом 13в;
Составили настоящий акт о том, что 19.02.2024 года на стендах: здании администрации Губарёвского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Семилукский район, село Губарёво, улица Вислевского,47; здание Раздоленского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, посёлок совхоза Раздолье, улица Школьная, 17б; здание Гудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Гудовка, улица Школьная, 2; здание Чудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Чудовка, улица Озерная, 65 разместили копию постановления администрации Губарёвского сельского поселения от 19.02.2024 № 20 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Губарёвского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Губарёвского сельского поселения».
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.
Асунина Н.А. __________________

Чугунова О.П. _________________

Дубина В.С.    _________________

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777